

10 gr.



10 gr.

NOWINY CODZIENNE

Nr. 233 A

Warszawa, wtorek 27 lipca 1937 r.

Rok XII

Komunikat oficjalny w sprawie wyników śledztwa

Urzędowa agencja P. A. T. nadesłała nam następujący komunikat:
Prowadzący śledztwo w sprawie zamachu bombowego na plk. Koca sędzia apelacyjny śledczy, Józef Skorzyński przebywa od

kilku dni poza Warszawą. Z siedzibą Skorzyńskim współdziałają prokuratorzy delegowani do czynności śledczych, wyżsi urzędnicy ministerstwa spraw wewn. oraz zespół oficerów policji śledczej. W toku śledztwa osoba

spawcy zamachu została niezbielicie ustalona. Stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, kim był sprawca i skąd pochodził. Zidentyfikowanie osoby sprawcy zamachu nastąpiło po poważnych trudności, gdyż wskutek wybuchu bomby ciało jego zostało zniekształcone. Rozpoznanie twarzy było niemożliwe, wobec zmasakrowania jej, palce rąk zostały również oberwane. Zbierano je w promieniu kilkudziesięciu metrów od miejsca wybuchu. Na podstawie odcisków pozbieranych palców sprawcy, daktyloskop porównał te odciski z odciskami daktyloskopijnymi w kartach rejestracyjnych przestępców, co umożliwiło ustalenie osoby sprawcy i środowiska, z

którego pochodził. Nazwisko sprawcy podłożenia bomby, jak i osób z nim współdziałających ze względu na dobro śledztwa nie może być jeszcze ujawnione.

WIĘC CHOĆ SIĘ SPEKA ŚWIAT I ZAPRZY SŁOŃCE,
CHOCIAŻ SIĘ CHMURY I MORZA NASROŻĄ,
CHOCBY NA SMOKACH WOJSKA LATAJĄCE
NAS NIE ZATRWOŻĄ.

Juliusz Słowacki — „Książd Marek”.

Wyniki narady w Gdyni

Jak słychać na konferencji międzyministerialnej w Gdyni z udziałem pana Prezydenta R. P. i min. Becka, min. Kasprzyckiego i min. Kwiatkowskiego zapadła już decyzja co do bazyliki morskiej. Nie będzie ona wybudowana, jak to pierwotnie za-

mierzano, na szczycie Kamiennej Góry, lecz z wylotu mola reprezentacyjnego.
W sprawie budowy koszar w Orłowie zapadły odpowiednie decyzje, wywołane koniecznością właściwego rozmieszczenia garnizonów.

Przywilej Zygmunta III podstawą sensacyjnej skargi sądowej

Do Sądu Najwyższego wpłynęła sensacyjna skarga właściciela dóbr Sartowice w powiecie Świeckim Eryka Wilhelma Schwanenfeld - Schwerina, który domaga się od zarządu miejskiego m. Grudziądza odszkodowania za niewykonywanie na przestrzeni lat 1920 — 1937 przywileju przewożenia osób z lewego na prawy brzeg Wisły.

rozpatrywana była już przez sądy pierwszej i drugiej instancji, i w obu wypadkach została oddalona. Wniesienie tej skargi powołującej się na tak dawny przywilej jednego z królów polskich wzbudziło sensację.

Skarga powołuje się na przywilej nadany w 16 wieku przez króla Zygmunta III Wazę, jednemu z dziedziców Sartowic Jerzemu Szczuce. Przywilej ten przyznawał prawo przewozu osób i towarów przez Wisłę z obszaru dawnego dziedzictwa Szczuków, pokrywającego się z obszarem dzisiejszego powiatu świeckiego, na teren po prawej stronie Wisły.
Magnat niemiecki ocenia swoją pretensję na 7500 zł. Skarga ta

Marsz. Blücher zaginął Nowe sensacyjne aresztowania w armii sowieckiej na Dalekim Wschodzie

TOKIO, 26. 7. Prasa japońska przynosi szereg informacji dotyczących tajemniczego zaginięcia marszałka Blüchera, głównodowodzącego wojsk sowieckich na Dalekim Wschodzie, który jak wiadomo, był jednym z członków Try-

bunału, który skazał na śmierć Tuchaczewskiego i towarzyszy.
Blücher, jak doniosła prasa sowiecka, opuścił rzekomo Moskwę w dniu 16 czerwca udając się na Daleki Wschód. Dotychczas jednak nie przybył on, ani do Chabarovska, gdzie stacjonuje sztab armii wschodnio - syberyjskiej, ani do Władywostoku. Armia czerwona na Dalekim Wschodzie podczas incydentu nad Amurem dowodził generał Czernyszew.
Prasa japońska utrzymuje, że Blücher został aresztowany w Moskwie w parę dni po wydaniu wyroku skazującego na Tuchaczewskiego.
Informację tą potwierdzają ostatnie aresztowania szeregu wyż-

szych dowódców armii czerwonej, którzy uchodzili za zwolenników Blüchera. Wszystkich aresztowanych wysłano w jaknajwiększej tajemnicy do Moskwy.

Nowe walki pod Pekinem 8-godzinna walka o dworzec kolejowy w Lang-Fang

PEKIN, 26. 7. — Dworzec kolejowy w Lang - Fang oraz położone w jego pobliżu chińskie baraki były w poniedziałek rano od godz. 5 do 7 (czasu miejsc.) bombardowane przez samoloty japoń-

skie. Wkrótce potem obsadziły dworzec oddziały japońskie. O g. 11-ej słychać było ponownie w Pekinie odgłosy kanonady artyleryjskiej.

Feng Tai. Bitwa, w której Chińczycy ponieśli znaczne straty w zabitych i rannych, trwała około 8 godzin.
TOKIO, 26. 7. Agencja Domei donosi z Tientsinu:

NANKIN, 26. 7. — Gen. Sung - Cze - Yu - An, dowódca 29 armii chińskiej i przewodniczący rady politycznej prowincji Hopei i Czaharu, zawiadomił dziś telefonicznie rząd centralny, że wydał swej armii polecenie stawiania oporu wojskom japońskim. Według wiadomości pochodzących z Pekinu, sytuacja militarna staje się coraz bardziej napięta.

Niebezpieczeństwo rozszerzenia się działań wojennych wzrasta od chwili skierowania znacznych posiłków chińskich na odcinek Lang - Fangu. Oddziały japońskiego garnizonu w Tientsinie przybyły do Lang - Fangu i natychmiast przeszły do przeciwnatarcia na wojska chińskie. Straty japońskie wynoszą około 20 zabitych i rannych. Lotnictwo japońskie rozpoczęło akcję, bombardując chińskie umocnienia. Władze japońskie są zaskoczone stanowiskiem wojsk chińskich w Lang - Fangu.

PEKIN, 26. 7. Wojska chińskie wyparte z Lang - Fangu cofnęły się w okolice Huang - Tsun, w odległości 15 km na południe od

70-letni emeryt zginął tragicznie błądząc w lesie wolskim pod Krakowem

KRAKÓW, 26. 7. — lesie wolskim dwaj emerytowani dyrektorzy szkół powszechnych: Paweł Bochenek i Adam Czajka zostali w drodze powrotnej do miasta zaskoczeni zmrokiem i zmylili drogę. Sędziwi wycieczkowiec rozdzielił się poszukując drogi i utrzymując łączność przez głośne nawoływanie. W pewnym momencie p. Adam Czajka nie mógł się dowołać swojego towarzysza

i sądząc że jego towarzysz wrócił do miasta sam inną drogą powrócił do domu. Dziś rano znaleziono zwłoki 70-letn. Pawła Bochenka, który spadł z osmiometrowej skały i poniósł śmierć na miejscu.

Posiedzenie Senatu w czwartek

We czwartek 29 b. m. o godz. 12-iej w południe odbędzie się posiedzenie Senatu. Na porządku dziennym są wszystkie 4 projekty ustaw objęte zarządzeniem pana Prezydenta Rzeczypospolitej o zwołaniu sesji nadzwyczajnej, dotyczące spraw związanych z wygaśnięciem konwencji górnośląskiej.

Nowe ultimatum japońskie

SZANGHAJ, 26. 7. Według wiadomości otrzymanych z Tientsinu, głównodowodzący armią kwantuńską, gen. Katsuki wręczył nacelnemu dowódcy wojsk chińskich gen. Sung - Cze - Juanowi pisemne ultimatum. Dokument ten zawiera żądanie ewakuacji strefy pekińskiej przez wojska chińskie do środy godz. 12-iej. Według otrzymanych tu informacji, gen. Sung - Cze - Juan ma być obu-

rzony bombardowaniem koszar w Lang - Feng i widzi w tym fakcie naruszenie dotychczas zawartych układów. Rzecznik rządu północno - chińskiego oświadczył, że generał zamierza dziś wieczorem rozpocząć kontrofensywę celem zdobycia miejscowości Lang - Feng. Odpowiednie rozkazy zostały już wydane. Ogólnie panuje przekonanie, że sytuacja się znacznie zaostriżyła i że nastroje wojenne wywołane ostatnimi incydentami nie będą opanowane. Nie wiele osób uważa dziś za możliwe uniknięcie wybuchu działań wojennych, zakrojonych na szeroką skalę.

Wyścig... (ciąg dalszy)

Table with 2 columns: Country, Value. Includes data for Poland, Germany, France, etc. regarding 1928 statistics.

Table with 2 columns: Country, Value. Includes data for Canada, Germany, Australia, etc. regarding population and other statistics.

Table with 2 columns: Country, Value. Includes data for Poland, Germany, France, etc. regarding population and other statistics.

Table with 2 columns: Country, Value. Includes data for Poland, Germany, France, etc. regarding population and other statistics.

Nowy zamach ukraiński
LWÓW, 26. 7. Wczoraj o godz. 20.45 w Trusławcu, podejrzany o należenie do OUN Włodzimierz Biłasa, brat straconego swego czasu za udział w napadzie na pocztę w Gródku Jagiellońskim Wasyla Biłasa, usiłował dokonać zabójstwa na osobie Mikołaja Motyki, który odcierpiął karę kilkuletniego więzienia za uczestnictwo we wspomnianym napadzie. Rewolwer, który Biłasa skierował do Motyki, zaciął się i nie wypalił. Zamachowiec zbiegł. Pościg zarządzono.
Strajk na Sekwanie zlikwidowany
PARYŻ, 26. 7. Ministerstwo robót publicznych opublikowało następujący komunikat: Postanowiono położyć kres zamachom na swobodę komunikacji na drogach wodnych, ponieważ barykadowanie rzek zagraża gospodarstwu narodowemu i zaopatrzeniu rejonu paryskiego. Uznając tego rodzaju postępowanie ze strony strajkujących za niedopuszczalne, dziś rano z udziałem gwardii lotnej i oddziałów marynarki wojennej, przywrócono swobodę nawigacji na Sekwanie od Paryża do Rouen.
Akcja ta została przeprowadzona pod bezpośrednim kierownictwem prefektów,
T. W.

NOWY ŁAD
Ciesz się wiedzieć prawdę o Ruchu Narodowo Radykalnym, zaprenumeruj „Nowy Ład”.
Prenumerata kwart. zł. 2.20, dla prenumeratorów „ABC” zł. 1.50.
Adres Admin. i Red. Al. Jerozolimskie 3a, m. 11. Konto P. K. O 10666.









